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140 zł - tyle w 2018 roku zapłacą za wywóz śmieci właściciele ogrodów działkowych w
iławskim "Słoneczniku". Stanie się tak na mocy uchwały podjętej podczas walnego zebrania
z połowy kwietnia tego roku. "Przesada!" - komentuje krótko działkowiec zgłaszający
sprawę. Z kolei prezes ROD "Słonecznik" Anna Kadzik, którą poprosiliśmy o komentarz,
dziwi się, że wielu działkowców, zamiast uczestniczyć w walnym, gdzie są podejmowane i
zatwierdzane najważniejsze decyzje, zgłasza skargi mediom.

Podczas wspomnianego walnego zebrania z 14 kwietnia tego roku ROD "Słonecznik" zmienił sposób
naliczania opłat na wywóz śmieci. Wcześniej działkowcy płacili 17 groszy za metr kwadratowy
posiadanego przez siebie ogrodu. Teraz, niezależnie od wielkości działki, zapłacą po 140 zł za rok.

- Zobaczcie wysokość opłat za śmieci, od działki 140 zł. Od 300 działek to 42 000
zł. Przesada! - komentuje Czytelnik, który zgłosił sprawę.

O komentarz zwróciliśmy się do prezes ROD "Słonecznik" Anny Kadzik. Wyjaśniła ona, że wzrost
opłaty za wywóz śmieci to konsekwencja dużej ilości odpadów, jakie są produkowane przez
działkowców. W tamtym roku "Słonecznik" dostał fakturę za tę usługę w wysokości aż 60 tysięcy



złotych. Niestety, komentuje pani prezes, to także konsekwencja tego, że niektórzy działkowcy
wyrzucają do kontenerów odpady, które lepiej byłoby zutylizować w kompostowniku. Mowa o
skoszonej trawie, ale także likwidowanej zieleni. Kosze wypełniają czasem po brzegi wycięte krzewy.

- Podkreślam, że nowe zasady naliczania opłaty za wywóz śmieci nie są decyzją
zarządu, lecz samych działkowców. Są wprowadzane na mocy uchwały podjętej
podczas ostatniego walnego zebrania - mówi prezes ROD "Słonecznik". -
Początkowo pod głosowanie została poddana uchwała, by opłatę za wywóz śmieci
naliczać tak, jak dotychczas, za metr działki, jednak została ona odrzucona w
głosowaniu. Działkowcy wyrazili natomiast zgodę, by była to opłata w wysokości
140 zł, w takiej samej wysokości dla wszystkich.

Jak dodaje Anna Kadzik, problemem jest frekwencja podczas walnych.

- To podczas tych zebrań są podejmowane najważniejsze, wiążące decyzje
dotyczące funkcjonowania ROD. Niestety, nie wszyscy działkowcy uczestniczą w
tych spotkaniach lub wychodzą przed końcem spotkania, gdy nie wszystkie
uchwały zostały przegłosowane. Trudno się dziwić, że później jest zaskoczenie... -
komentuje i dodaje, że to ostatni raz, gdy udziela odpowiedzi na anonimowo zgłoszoną
skargę (czytelnik podał imię i nazwisko, ale tylko do wiadomości redakcji). - Ja
wypowiadam się pod swoim imieniem i nazwiskiem i tego samego oczekiwałabym
od drugiej strony.
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